

Skolebestyrelsesmøde Lind Skole

Skolebestyrelsesformand: Kim Riisom Gadegaard

Næstformand: Morten Færk Rygaard

Deltagere: Kim Riisom Gadegaard, Mikael Koed Thomsen, Lene Dahl Siggaard, Ulrik Kjær Bønnelykke, Morten Færk Rygaard, Lisbeth Noe, Søren Led-Jensen, Tore Gundersborg Sandbøl, Anette Wulff Olesen, Hanne Lolholm, Casper Hindkjær

Elevrådsrepræsentanter: Ikke deltagende

Afbud: Kate Sinnbeck Christensen, Heidi Grundahl

Suppleanter:

Dato: 17.09.2024

Sted: Lind skole, Parlamentet

Dagsorden

Mødeleder: KS

Dagsorden: KRG

Referent: SL



Tid		Punkt + indhold + formål	Proces Drøftelse Beslutning orientering	Ansvarlig	Referat
5 min	1.	Godkendelse af dagsorden Herunder valg af mødeleder	Beslutning	Alle	Godkendt
5 min	2.	Godkendelse af referat fra sidste møde Herunder underskrift af referatet fra forrige møde	Beslutning	Alle	Godkendt
10 min	3.	Nyt fra Elevrådet	Orientering	Elevrådet	Ikke repræsenteret
75 min	4.	Fremtidens skole	Drøftelse/ beslutning	Alle	Orientering om tanker/ideer/muligheder omkring fremtidens Lind Skole. Tidligere drøftelse med skolebestyrelse og ansatte. Arbejdsgruppe samarbejder med ledelsen, i processen fra drømme/visioner til konkrete beslutninger og tiltag. Der er en opmærksomhed på skoledagens længde for de yngste elever, hvor der samtidig er en fællesstruktur på tværs af skolen. Forandringer i

					<p>strukturen for de yngste kan påvirke alle øvrige årganges strukturer.</p> <p>”Båndet” som element i skoledagen har stor opbakning, særligt muligheden for at arbejde med andre indsatser eks. bevægelse, sang, kultur, etik, leg osv. Der er en opmærksomhed på placeringen af båndet og båndet længde pt. fremlagt som et 30 minutters modul.</p> <p>Strukturen for den kommende skoledag med større fagblokke og fordybelsesbånd samt samling af fag i puljer bakkes der op omkring fra skolebestyrelses side. Særligt færre skift, tydeligere/mere genkendelige strukturer og fastholdelse af projektdagen for grundskolen er der opbakning til. Ledelsen tager skolebestyrelsens input med til det videre arbejde.</p>
10 min	5.	Skolerejse 6. klasse	Drøftelse	AWO	<p>En fælles kvalificering af forældrebetalingen ifm. skolerejsen på 6. årgang. Gennem en lang årrække har beløbet været uforandret og ikke blevet indeksreguleret. Der er en opmærksomhed på, at en mindre stigning vil kunne give væsentligt forbedrede muligheder for deltagelse.</p> <p>Der bakkes op om en opregulering på 200 kroner, således forældrebetalingen reguleres til 1.700 plus kost.</p>
10 min	6.	Opdatering angående plads på skolen/ændringer på Parkeringsplads	Orientering	LN/KRG	<p>Orientering om ændring af skolens parkeringsplads, som netop er påbegyndt. De næste dage vil skolens ledelse være til stede ved parkerings om morgen.</p>

					Omkring skolens pladsproblemer bliver der nu igangsat en afklaringsproces hos forvaltningen, en "master-plan" for håndtering af skolens voksende pladsproblemer. Elementer fra "fremtidens skole" kan nu indtænkes i denne masterplan.
10 min	7.	Nyt Budgetforlig for skoleårene 2025-2028	Orientering	LN	Lisbeth orienterede om nyt budgetforlig 2025-2028. Der tilføres skolerne 40 mio. de kommende tre år. Særligt afsættes 2 mio. til indfasning af klasseloft i indskoling på 26 elever, og der afsættes 4 mio. til udskoling til særlige indsatser omkring trivsel, fællesskab og fagligt løft. Det er endnu uklart, hvorledes/i hvilket omfang budgetforliget påvirker skolens budget.
5 min	8.	Feedback fra Forældremøder	Orientering	Bestyrelsen	Feedback fra forældremøder. Fra forældremødet er der en opmærksomhed omkring formulering omkring skoleinitieret elevaktiviteter med henblik på at tjene penge til skolerejsen. Dette tages op til behandling på et kommende skolebestyrelsesmøde.
10 min	9.	Rigets Tilstand:	Orientering	LN	Vi har haft besøg af Rasmus Alenkær omkring det pædagogiske værtsskab. Et foredrag omkring styrkelsen af arbejdet med børn og unge. Foredraget har givet en masse gode drøftelser i teams og på personalestuen. Der er indgået aftale med Børneoasen omkring samarbejde mellem tekniske servicemedarbejder, således at Lind Skoles tekniske servicemedarbejdere kan være "mentorer" for en ansættelse i Børneoasen.

10 min	10.	<p>Meddelelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skoleledelsen - SFO - Skolebestyrelsesformanden - Personalet <p>Andre</p>	Orientering	Alle	<p>Skoleledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den ekstra skoleaktivitet uden for skole fredag morgen er en fortsat succes. Fredag den 13. september var 60 elever samlet om morgen til fodbold og håndbold. - Samarbejdet med Herningsholm Erhvervsskole forstærkes med etablering af to nye skoleforløb "arkitektur og kultur" og "sundhed og medicin". <p>SFO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er udskiftning blandt pædagogmedhjælpere i SFO'en, hvilket har givet mulighed for at tilbyde flere elever idrætsaktiviteter i SFO-tiden. <p>Skolebestyrelsesformanden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Deltagelse i samrådsmøde. Mindre drøftelse om bl.a. overgange og udfordringer med skift mellem dagtilbud og skole. Næste samrådsmøde er onsdag den 25. september. - Der er udsendt indbydelse til "Tour de bestyrelse".
	11.	Punkter til næste møde	Drøftelse	Alle	<p>Revidering af princip for skolerejser omkring skoleinitierede elevaktiviteter. (11. Skolerejser og elevaktiviteter på Lind Skole)</p> <p>Gennemgang af en trafikpolitik for Lind Skole</p> <p>Gennemgang af skolens principper.</p>
	12.	Eventuelt	Drøftelse	Alle	Intet

